

## KUVAUSEHDOT

Kaikki hinnat sisältävät alv 24%.

### TEKIJÄNOIKEUDET

Asiakas saa ostamiinsa digitaalisiin kuvatuotteisiin vapaat käyttöoikeudet omaan käyttöön. Eli saat tulostaa ja teettää valokuvia rajattomasti omaan ja läheistesi käyttöön. Saat jakaa kuvia sosiaalisessa mediassa. Mainitse silloin mahdollisuuksien mukaan kuvaaja. Esim. Kuva: Emilia Ponkala. Kuvien kaupallinen käyttö on kiellettyä ja siitä on sovittava erikseen.

### VALOKUVAUSTYYLI

Olen tutustunut valokuvaajan tyyliin valokuvata ja ymmärrän, että valaisuolosuhteet ja kuvauspaikat vaihtelevat ja täysin samaa tyyliä ei voi taata. Asiakas hyväksyy kuvaajan tyylin valokuvata ja editoida valokuvat. Valokuva on valokuvaajan taiteellinen näkemys kuvaustilanteessa ja sen hetkisillä olosuhteilla syntynyt teos.

### VALOKUVAT

Käsittelen tilaamasi valokuvat. Kaikkiin kuviin kuuluu valkotasapainon säätö, valotuksen korjaus, pienten ihovirheiden peitto ja kontrastin säätö. Isommista kuvamanipulaatioista ja retusoinneista sovitaan erikseen.

Mustavalkoiset kuvat eivät sisälly hintaan. Ne voi tilata erikseen.

Lähetän valokuvat sähköpostilinkin kautta digitaalisina kuvatiedostoina. Halutessanne minun kautta voi tilata myös laadukkaat painetut valokuvat. En valitettavasti voi vastata muualta tilattujen valokuvien laadusta. PRINT laatuiseen valokuvan resoluutio riittää pidemmältä sivultaan noin 30 cm pituiseen hyvälaatuiseen painotuotteeseen. WEB resoluutioinen valokuva ei sovellu tulostamiseen, koska sen tarkkuus ei riitä.

### VALOKUVAGALLERIA

Lähetän 1-4 viikon kuluessa kuvauksen jälkeen linkin koevedosgalleriaan, jonne koostaan kuvauksen parhaat noin 30 kuvaa. Kaikkia valokuvia ei ole mahdollista saada nähtäville. Säilytän valokuvia 6 kk kuvaamisen jälkeen. Valmiit valokuvat digitaalisina toimitan 2-4 viikon kuluessa siitä, kun saan asiakkaalta tiedon valitsemistasi valokuvista s-postitse. Kuvatuotteiden toimituksessa voi kestää pidempään. Koevedosgallerian kuvien kopioiminen ja levittäminen on kiellettyä.

Kuvaaja on velvollinen korvaamaan korkeintaan maksetun rahamäärän verran, mikäli kuvat tuhoutuvat jostain syystä. Kuvaaja on kuitenkin velvollinen huolehtimaan kuvien asianmukaisesta varmuuskopioinnista.

Asiakas hyväksyy kuvausehdot varatessaan valokuvausajan.